
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

Comune di Germignaga 
 

PROVINCIA DI  VA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE, PATRIMONIO E APPALTI 
N. 54 DEL 22/04/2024 

 
OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTO ESECUTIVO, 
CONTABILITA’, D.L. E CRE -  AREA CANI LOCALITA’ “PARCO BOSCHETTO” – 
PRESA D’ATTO MODIFICA CIG DI RIFERIMENTO 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno ventidue, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE E PATRIMONIO, 
APPALTI ED URBANISTICA/EDILIZIA PRIVATA 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 18.01.2024, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.9 in data 18.01.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio finanziario di 
Previsione 2024/2026; 

 il decreto del Sindaco n. 14 del 02.11.2023, con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, Manutenzione e 
Patrimonio, Appalti ed urbanistica/edilizia privata, del Comune di Germignaga. 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.14 in data 21.03.2024, avente ad 
oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026. 
PROVVEDIMENTO N.2/2024. 

 

PREMESSO che: 
- come da volontà dell’Amministrazione Comunale si è provveduto con procedura 

n.181728065 in data 04/04/2024, tramite sistema Sintel di Arca Lombardia, ad 
avviare procedimento di richiesta di offerta per il “Progetto esecutivo, direzione lavori, 
contabilità e CRE – Area cani località Boschetto”; 

- in data 17/04/2024 si è provveduto, tramite sistema Sintel di Arca Lombardia, 
all’aggiudicazione di detta procedura n.181728065 alla ditta GEOSTUDIO con sede 
in via C. Battisti n.9 a Gemonio (VA) per l’importo complessivo di 2.739,60 oltre a 
contributo IVA 22% ; 
 

DATO ATTO che: 
- per mero errore si è richiesto codice CIG B1103B209F di importo inferiore 

all’affidamento; 
- si è provveduto a contattare ANAC per la modifica dell’importo riferito al CIG di cui 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

sopra, ma non essendo ancora attiva la scheda CO2 che permetterà tale operazione, 
ci è stato indicato di effettuare un atto nel quale dobbiamo riportare il CIG sostitutivo; 

- visto sul sito ANAC la FAQ A.1 (aggiornate al 29.03.2024); 
- è stato richiesto nuovo codice CIG B1560A3B49 per l’importo corretto 

dell’affidamento pari ad €. 2.739,60; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
 
VISTO il d.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., recante: “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”; 

VISTO la regolarità contributiva della succitata ditta attraverso documento di regolarità  

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il regolamento di Contabilità; 
 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
DI ANNULLARE per l’affidamento del servizio del “Progetto esecutivo, direzione lavori, 
contabilità e CRE – Area cani località Boschetto” il CIG B1103B209F, in data 17/04/2024, in 
quanto per mero errore è stato attribuito un importo inferiore all’aggiudicazione. 

DI DARE ATTO che: 

- il “Progetto esecutivo, direzione lavori, contabilità e CRE – Area cani località Boschetto” è 
associato al CIG B1560A3B49, in data 19.04.2024, per l’importo di €. 2.739,60 
(esclusa IVA 22%). 

- con determina dell’Area Tecnica si provvederà ad affidare il servizio di cui alla procedura 
Sintel Arca di Regione Lombardia n.181728065 inserendo il CIG corrispondente 
all’importo corretto di affidamento (esclusa IVA 22%). 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000. 

DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni 
del settore Ufficio Tecnico Comunale (U.T.C.). 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente all'Albo Pretorio Comunale on line per 15 
gg. naturali e consecutivi. 
 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Firmato digitalmente 
F.to: Arch. Miriam Brovelli 


